
Jan Skácel 

 

Dobré věci 

 

Z těch dobrých věcí miluji oheň 

a černé stříbro hvězd 

za opaskem noci. 

 

Černé stříbro a stará slova, 

kterými pasovali na rytíře: 

Snes tyto tři údery a žádný víc. 

 

Z těch dobrých věcí miluji den, 

kdy jaro klade uzdy na dobré koně, 

modré uzdy 

a růžová sedla. 

Každého roku se vrací, 

jaro je dobrý úmysl. 

 

Z těch dobrých věcí miluji naši lásku, 

tu starou,  

která nerezaví, 

a říkám ti znova a znova: 

 

Je včera, 

bude dnes 

a byla zítra. 

 

Snes tyto tři údery a žádný víc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smuténka 

 

To až se v září stmívá, 

už bez sametu, drsně, naholo, 

po poli chodí smuténka 

a zpívá, 

 

smuténka chodí kolem hrud 

šedých jak skřivani a zpívá, 

 

(je příběh starší nežli já, 

než moje smrt, 

než smutek ze mne, odpusť) 

 

zpívá si na poli smuténka 

a chodí 

po konopných cestách podzimu. 

 


